REQUERIMENTO Nº 31 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV
do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam
solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva
pasta, informações pertinentes a empresa MHE9 Logística Ltda., beneficiada com a doação de
terreno pela Prefeitura Municipal de Pouso Alegre:

1- Documento comprovatório da arrecadação de ISS em Pouso
Alegre com datas das arrecadações.

2- Contrato de locação para funcionamento, já que o endereço
apresentado na Avenida Vicente Simões 197, sala 3 é um Coworking.

3- Alvará de funcionamento emitido pela Prefeitura com data
atual e com data do primeiro alvará obtido.

4- Certidão Negativa (CND), Contrato Social Municipal,
Estadual e Federal.

5- Apresentar documentos comprobatórios do número de
funcionários inscritos no INSS - GEFID e E-Social.

6- Cópia das notas fiscais de faturamento em Pouso Alegre e
comprovantes do recebimento destas Notas.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, com base no princípio
Constitucional da Publicidade, uma vez que trata-se de uma empresa que esta sendo beneficiada
com a doação de terreno institucional para instalação de estabelecimento empresarial.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Leandro Morais
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B6C41UVT5A856RRF
		2023-05-30T17:13:11-0300